
      

Ini a v ll partnerskap för a  under hela året systema skt arbeta för 

a  minimera antalet personer som lever i akut hemlöshet 
 

Under vintermånaderna december 2023 Ɵll och med mars 2024 har FrivilligorganisaƟonen Agape 

Göteborg och socialförvaltning Sydväst eƩ Offentligt Idéburet Partnerskap avseende naƩvila för aƩ 

säkerställa aƩ ingen behöver sova ute under vintern. Målgruppen för insatsen har varit alla som vistas 

i Göteborg och befinner sig i akut hemlöshet, såväl de som har formell Ɵllgång Ɵll det generella 

trygghetssystemet som de som saknar det, såsom EU/EES-medborgare, tredjelandsmedborgare och 

papperslösa.  

Under arbetets gång har det blivit tydligt aƩ eƩ flertal personer med Ɵllgång Ɵll det generella 

trygghetssystemet under lång Ɵd fastnat i en Ɵllvaro utan insatser från socialtjänsten. Faktorerna Ɵll 

deƩa är många och oŌa komplexa, dock har vi seƩ aƩ med eƩ Ɵllitsfullt långsikƟgt relaƟonsskapande 

arbete och en hållande struktur har vi kunnat lotsa dem in i ordinarie insatser från socialtjänsten.  

Det kan vara hos någon utav socialtjänsterna i Göteborgs stad men också andra kommuner i landet 

när det framkommit aƩ de har eƩ pågående ärende där. Även med gruppen som saknar Ɵllgång Ɵll 

det generella trygghetssystemet är det centralt aƩ arbeta såväl relaƟonsskapande som målinriktat 

med dem för aƩ få dem moƟverade aƩ göra en individuell plan för sina liv, aƩ försöka hiƩa alternaƟv 

Ɵll aƩ leva i skuggsamhället i Sverige. 

Vi ser aƩ civilsamhället oŌa har läƩare aƩ bygga relaƟoner och Ɵllit hos människor som lever i social 

utsaƩhet än vad myndigheter och offentligt anställda tjänstemän har. Dock ser vi det som av yƩersta 

vikt aƩ även civilsamhället arbetar för en förändring utav individens livsvillkor och inte över Ɵd 

uppräƩhåller eƩ utanförskap eller misstro mot myndigheter och tjänstepersoner. En förutsäƩning för 

aƩ kunna jobba för långsikƟg förändring är aƩ det också finns en stor Ɵllit, Ɵlltro och kunskap om 

varandra mellan civilsamhällets aktörer och socialtjänst, sjukvård och andra myndigheter. Samt aƩ 

det finns forum och sammanhang där man gemensamt och transparent kan lyŌa problem och 

utmaningar såväl på strukturell som individuell nivå, vilket ryms inom samverkansformen offentligt 

idéburet partnerskap. 

För aƩ minimera antalet som lever i akuthemlöshet nästkommande vinter ser vi aƩ hemlöshetsfrågan 

är en samhällsutmaning som det krävs aƩ man jobbar långsikƟgt och systemaƟskt med och där såväl 

idéburna som offentliga aktörer kan bidra Ɵll lösningar. Men inte var och en för sig utan i eƩ 

partnerskap, såsom IOP. 

FrivilligorganisaƟonen Agape skulle kunna bibehålla den samordnande och lotsande personalfunkƟon 

som rymts inom vinterns IOP för aƩ lotsa och moƟvera individer Ɵll socialtjänstens insatser eller Ɵll 

aƩ faƩa konstrukƟva beslut kring sin livssituaƟon. För dem som inte omfaƩas av systemet kan det 

handla om aƩ återkomma i en asylprocess, skriva verkställdhetshinder, kartlägga den enskildes 

situaƟon. Komma fram Ɵll eƩ återvändande, i den processen. För den som formellt omfaƩas av 

systemet aƩ vara myndighetsutövnings samt sjukvårds förlängda arm, och den enskildes röst. Se Ɵll 

aƩ de bryter den omedelbara misstron, samt uppräƩa både kontakt och förtroende för 



myndighetsutövningen, sjukvård samt psykiatrin. För samtliga enskilda, minska 

beroendeproblemaƟken. 

Vi vet av kunskap och erfarenhet aƩ sådan förändring kräver aƩ det finns en hållande struktur såväl 

på eƩ relaƟonellt plan som uƟfrån de basala behoven utav mat, vila och personlig hygien. AƩ totalt 

nedmontera en fungerande struktur för aƩ sedan bygga upp den igen inför nästa vinter tror vi inte 

gynnar en långsikƟg minskning utav antalet personer i akut hemlöshet i staden. 

 

 

Budge örslag, IOP. 

 

Fortsä a processer. 

 

Samordning, en tjänst 575 100 

Kontor, 70 200 (för aƩ möta människor dagƟd ) 

OH kostnader 57 510 

 

702 810 kronor 

 

 

 


